
Protokół
z posiedzenia Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego 

w dniu 27 maja 2021 r.

Posiedzenie prowadził JM Rektor prof. dr hab. Waldemar Tarczyński.
Obecni członkowie posiedzenia zgodnie z listami obecności (stacjonarnie - załącznik nr 1 oraz 
za pośrednictwem platformy MS Teams - załącznik nr 2).

JM Rektor ze smutkiem poinformował zgromadzonych o tym, że 
w ostatnich dniach zmarł Pan dr Roman Kulgawczuk polski siatkarz, trener siatkówki, mistrz 
i reprezentant Polski, wieloletni pracownik Instytutu Kultury Fizycznej. Odszedł ceniony 
nauczyciel akademicki i wychowawca wielu pokoleń studentów. Żegnamy wspaniałego 
Człowieka i Kolegę. Pamięć zmarłego została uczczona minutą ciszy.

Następnie Pan Rektor poinformował, że w posiedzeniu Senatu uczestniczy laureat 
stypendium Ministra Edukacji i Nauki za znaczące osiągnięcia w roku 2020/2021, Pan Wiktor 
Pietrzak - student trzeciego roku prawa na Wydziale Prawa i Administracji US. JM Rektor 
wraz z Panią Prorektor ds. Studenckich wręczyli Panu Pietrzakowi dyplom oraz złożyli 
gratulacje i życzyli kolejnych sukcesów.

Dalsza część posiedzenia przebiegła zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

Porządek obrad

JM Rektor poddał pod głosowanie porządek obrad, który w głosowaniu jawnym Senat 
Uniwersytetu Szczecińskiego przyjął jednomyślnie.

Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 32,
Liczba głosów „za” - 32, 
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Komunikaty Rektora

1. CBA nadal prowadzi śledztwo w sprawie, która rozpoczęła się w ubiegłym roku 
kalendarzowym, w poprzedniej kadencji. Informacja na ten temat pojawiła się w prasie. 
W ubiegłym roku CBA zbierało materiały, a obecnie prowadzi postępowanie w sprawie. 
Prowadzona kontrola potrwa minimum 3 miesiące. Po kontroli zostaną Państwu 
Senatorom przekazane komunikaty. Kontrola dotyczy lat 2012 - 2020, przede 
wszystkim pojawia się pytanie, dlaczego kiedy system Egeria kształcenie, działał tak 
słabo, to Uczelnia z niego nie zrezygnowała - tylko dalej w tym systemie pracowała. 
Służby chcą wyjaśnić co stoi za takimi decyzjami. Na to i inne pytania będzie musiała 
odpowiedzieć poprzednia władza, gdyż obecna nie zna odpowiedzi.

2. Zakończyła się kontrola Państwowej Inspekcji Pracy, wszczęta na podstawie 
doniesienia związków zawodowych. Kontrola dotyczyła nagród przyznanych przez 
poprzednie władze. Pan Rektor przypomniał, że obejmując urząd powiedział że nie 
będzie ingerował w nagrody przyznane przez poprzednią ekipę oraz nie wyraził zgody 
na audyt, w tej sprawie, którego żądały związki zawodowe uzasadniając, że, jest to 
sprawa odchodzących władz: kogo, za co i według jakich zasad chcą wyróżnić. Kontrola 
nie wykazała żadnych uchybień ze strony Uniwersytetu Szczecińskiego, ani 



poprzednich, ani obecnych władz. W zaleceniach Państwowa Inspekcja Pracy wskazała, 
aby korzystać z wewnętrznych przepisów odnośnie systemu nagród, których jak JM 
Rektor przypomniał wówczas nie było. Obecne władze rektorskie pracują m. in. nad 
regulaminem nagród.

3. 4 czerwca br. dniem wolnym od pracy na Uniwersytecie Szczecińskim zgodnie 
z Komunikatem nr 2/2020 Rektora US z 21 grudnia 2020 r. w sprawie dodatkowych dni 
wolnych od pracy w zamian za święta przypadające w sobotę w 2021 r., dzień 4 czerwca 
br. jest dniem wolnym od pracy w zamian za święto przypadające w sobotę 25 grudnia 
2021 r.

4. Zmiana Zarządzenia Rektora US w sprawie działalności uczelni w związku 
z przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania się wirusa SARS - COV - 2 (zarządzenie nr 
100 z 24 maja 2021 r.). Kluczowa zmiana dotyczy osób pełniących funkcje kierownicze, 
osoby te od dnia 1 czerwca br. będą wykonywać pracę w siedzibie pracodawcy. Pan 
Rektor zachęcił do zapoznania się z tym aktem i poinformował, że jeśli obecna sytuacja 
będzie się utrzymywać, to od 1 lipca br. również pracownicy administracyjni będą 
pracować w trybie bezpośrednim. Kończą się zdalne komisje, spotkania, kolegia.

5. Studentka 3 roku kierunku Zarządzanie, specjalność: Menedżer projektów, Wydziału 
Ekonomii, Finansów i Zarządzania, Pani Katarzyna Baumgart, została laureatką 
konkursu GeCCo (Global eCollaboration Competitionj.Wraz z zespołem, zdobyła 
I miejsce w 9 edycji międzynarodowego konkursu GeCCo (Global eCollaboration 
Competition), który odbył się on-line w dniach 6-7 marca 2021 r. Konkurs jest 
organizowany od 2012 roku przez International Project Management Association 
z siedzibą w Szwajcarii. W konkursie brało udział prawie 160 uczestników z 26 krajów. 
Studenci podzieleni byli na 5-osobowe zespoły (z różnych krajów/kontynentów), 
w których zarządzali wirtualnie projektem. Zadaniem uczestników było przygotowanie 
pełnej dokumentacji projektowej i planu fazy realizacji w ciągu zaledwie 24 godzin 
wykorzystując dostępne narzędzia, pokonując strefy czasowe pomiędzy kontynentami, 
nie znając się wcześniej. Pracę zespołów oceniało Jury z 26 różnych krajów.

6. Instytut Ekonomii i Finansów pozyskał projekt międzynarodowy, finansowany 
z programu Interreg V A Komunikacja - Integracja - Współpraca. Tytuł projektu: Dobre 
praktyki JST na rzecz przeciwdziałania bezrobociu w regionie transgranicznym 
w warunkach Covid-19 (stanach nadzwyczajnych lub warunkach kryzysowych). Skład 
zespołu: prof.. M. Porada-Rochoń (kierownik, Instytut Ekonomii i Finansów), prof. Iga 
Rudawska, dr Monika Tomczyk. Projekt będzie realizowany przez najbliższy rok, przy 
współpracy z Uniwersytetem w Greifswaldzie (Niemcy).

7. Informacje. Konsultacje. Doradztwo. To kolejna inicjatywa Uniwersytetu 
Szczecińskiego, która ma na celu wsparcie zarówno maturzystów planujących dalszą 
ścieżkę edukacyjną, jak i studentów, którzy rozmyślają nad zmianą kierunku lub 
kontynuacją kariery edukacyjnej. Doradca zawodowy dokona diagnozy potencjału, 
pomoże w określeniu mocnych stron oraz predyspozycji zawodowych. Natomiast 
rozmowa z doradcą edukacyjnym to okazja do poznania wymagań, procesu rekrutacji 
oraz kierunków studiów i specjalności jakie oferuje Uniwersytet Szczeciński.

8. Dyrektor Instytutu Biologii prof. dr hab. Robert Czerniawski został powołany przez 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie do udziału w pracach 
Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w latach 2020-2025. Regionalna Rada Ochrony 
Przyrody jest organem opiniodawczo-doradczym Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska. Członków Rady, w liczbie od 20 do 30 powołuje, na pięcioletnią kadencję, 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska. Do zadań Regionalnej Rady Ochrony 
Przyrody należy m.in. ocena realizacji zadań w zakresie ochrony przyrody, opiniowanie 



projektów aktów prawnych w zakresie ochrony przyrody wydawanych przez 
regionalnego dyrektora ochrony środowiska, przedstawianie wniosków i opinii 
w sprawach ochrony przyrody, opiniowanie planów rozwoju i strategii wojewódzkich 
w zakresie ochrony przyrody. Jej członkami są, działający na rzecz ochrony przyrody, 
przedstawiciele nauki, praktyki, organizacji ekologicznych i Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe oraz sejmiku województwa. Pan Rektor 
serdecznie pogratulował tego wyróżnienia.

9. Projekt Uniwersytetu Szczecińskiego Herbarium Pomeranicum wchodzi w kolejny etap 
realizacji. Rozpoczął się właśnie proces skanowania alegatów. Digitalizacja zbiorów 
nabiera tempa, a to za sprawą jedynego na Pomorzu Zachodnim skanera trzeciej 
generacji. Uniwersytet Szczeciński swoje zbiory będzie skanował na wyjątkowym 
urządzeniu SupraScan Quartz Al. Dzięki innowacjom optycznym i oświetleniowym, 
skaner ten pozwala na doskonałe odwzorowanie alegatów zielnikowych, w tym również 
tych przestrzennych jak szyszki roślin czy grzyby. Czas skanowania w formacie Al - 6 
sekund! Rozdzielczość do 1000 dpi!

10. W dniu 14 maja br. odbyła się XXIV Konferencja Problemy Społeczeństwa 
Informacyjnego, “Technologie Informacyjne w czasie i po pandemii COVID-19 - czy 
nastąpi powrót do normalności?”- to temat przewodni konferencji. Celem konferencji 
z cyklu „Problemy Społeczeństwa Informacyjnego” było stworzenie forum do wymiany 
poglądów na temat aktualnego stopnia rozwoju społeczeństwa informacyjnego. 
Każdego roku poruszane są zagadnienia z obszarów: ekonomii, e-biznesu, dydaktyki, 
rozrywki, zdrowia, nowych technologii, telepracy, wspomagania osób niepełno
sprawnych, funkcjonowania administracji czy miasta, a ostatnio sztucznej inteligencji. 
W czasie, trwającej od przeszło roku, pandemii COVID-19 dostrzec można z łatwością, 
gwałtownie rosnące wykorzystanie technologii informacyjnych w wielu obszarach 
życia prywatnego i społecznego. Gdyby nie Internet, komórki, niemożliwa byłaby 
w wielu przypadkach praca, nauka, komunikacja międzyludzka, sprawne 
ewidencjonowanie zachorowań, czy rejestracja szczepień.

11. Publikacja dr. hab. Jacka Łapotta, prof. US pt. „Dogonowie z bliska” uhonorowana 
Nagrodą Polskiego Towarzystwa Aftykanistycznego za najlepszą publikację o tematyce 
afrykanistycznej w 2019 roku. Kapituła Nagrody Wydawniczej Polskiego Towarzystwa 
Afrykanistycznego podjęła decyzję o wyróżnieniu książki prof. Łapotta nagrodą za 
najlepszą publikację airykanistyczną w 2019 roku w kategorii: publikacja naukowa 
autora po uzyskaniu stopnia doktora habilitowanego. Książka zawiera opis tradycyjnej 
społeczności Dogonów w procesie zmian, oparty na wieloletnich badaniach 
etnologicznych Autora. Pozycja została opublikowana w Wydawnictwie Naukowym 
Uniwersytetu Szczecińskiego. Pan Rektor pogratulował tego wyróżnienia.

12. W dniu 18 maja br. odbył się w formule on-line Dzień Otwarty na Wydziale Prawa 
i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego. Przyszli prawnicy mogli zapoznać się 
z ofertą kierunków, a także mogli: spotkać się z władzami Wydziału; odbyć wirtualny 
spacer po Wydziale; zapoznać się z bogatą ofertą edukacyjną; porozmawiać z obecnymi 
studentami; wziąć udział w tematycznych warsztatach i wykładach.

13. W dniach 17-21 maja 2021 r. odbyła się kolejna edycja ogólnopolskiego tygodnia „Gry 
o Karierę - Biura Karier dla Ciebie”, podczas którego można było skorzystać z oferty 
biur karier z całej Polski. Dla zainteresowanych studentów przygotowano: warsztaty, 
webinary, szkolenia, spotkania z pracodawcami, konsultacje z doradcami zawodowymi 
i wiele innych interesujących wydarzeń. Spotkania są bezpłatne i odbywają się online 
więc mogli w nich wziąć udział studenci z całego kraju. „Gra o karierę - Biura Karier 
dla Ciebie” to ogólnopolski projekt pod patronatem Komisji ds. Akademickich Biur 



Karier przy KRASP oraz Przewodniczącego KRASP. Celem projektu jest promocja 
działalności Biur Karier na uczelniach wyższych w całej Polsce, zacieśnienie 
współpracy między Biurami Karier i utrwalenie ich pozytywnego wizerunku zarówno 
w środowisku zewnętrznym jak i uniwersyteckim.

14. Wystawę 65 fotografii, nagrodzonych i wyróżnionych w XI edycji międzynarodowego 
konkursu fotograficznego „Matematyka w obiektywie”, można oglądać w budynku 
Rektoratu US. Konkurs fotograficzny MATEMATYKA W OBIEKTYWIE od roku 
2010 stanowi część międzynarodowego projektu naukowo-dydaktycznego 
MATHEMATICS IN FOCUS. Organizatorem przedsięwzięcia jest Uniwersytet 
Szczeciński i Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 
w Warszawie. Pomysłodawcą i kierownikiem projektu jest dr hab. Małgorzata 
Makiewicz, prof. US. Projekt obejmuje: konkurs fotograficzny, badania naukowe 
w obszarach dydaktyki matematyki i komparatystyki mediów, publikacje poznawcze 
i dydaktyczne, konferencje, wystawy, wykłady otwarte oraz warsztaty dla uczniów 
i nauczycieli. Konkurs MATHEMATICS IN FOCUS od roku 2010 współpracuje 
z Województwem Zachodniopomorskim, a od 2020 również z Województwem 
Mazowieckim. Od wielu lat partnerem projektu jest Fundacja mBanku. Ogromne 
gratulacje dla Pani Profesor Makiewicz.

15. W dniu dzisiejszym odbędzie się Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Dekalog. 
Refleksja teologiczna w 30 rocznicę obecności Papieża św. Jana Pawła II w Koszalinie”. 
Konferencja skoncentrowana jest wokół tematyki Dekalogu i jego aktualności, zarówno 
w refleksji teologicznej jak i w życiu Kościoła. Konferencję organizuje Katedra 
Teologii Systematycznej oraz Katedra Teologii Praktycznej Instytutu Nauk 
Teologicznych Uniwersytetu Szczecińskiego. Okazją do podjęcia tak nakreślonego 
tematu jest 30 rocznica obecności Papieża Polaka, św. Jana Pawła II w Koszalinie, gdzie 
zaczęła się pielgrzymka poświęcona właśnie „dziesięciu słowom”. Zaproszeni 
Prelegenci podejmą temat I przykazania Dekalogu (to jemu poświęcił Jan Paweł II 
homilię we Mszy św. sprawowanej w Koszalinie), ogólniejszą refleksję nad papieską 
interpretacją przykazań i jej aktualnością, a także próbę odniesienia nauczania Jana 
Pawła II do współczesnej rzeczywistości społecznej. Pan Rektor złożył gratulacje na 
ręce ks. prof. Grzegorza Chojnackiego za przygotowanie tego przedsięwzięcia.

16. Miło nam poinformować, że dr hab. Dariusz Chojecki, prof. US z Instytutu 
Historycznego US został członkiem międzynarodowej, zrzeszającej 32 naukowców, 
sieci - Badania nad historią zdrowia w miastach portowych. SHiP (Studying the history 
of Health in Port cities/Badania nad historią zdrowia w miastach portowych) to 
współpraca naukowców, zainicjowana przez holenderski zespół badawczy Radboud 
Group for Historical Demography and Family History przy Uniwersytecie im. 
Radbouda w Nijmengen. Działalność SHiP poświęcona jest badaniom nad dziejami 
umieralności i zdrowia w miastach portowych Europy. Sieć skupia naukowców 
zajmujących się historią społeczną, demografią historyczną, historią medycyny 
i epidemiologią historyczną. W przeszłości miasta portowe w Europie działały jako 
„wrota chorób” w taki sam sposób, jak dzisiejsze porty lotnicze pełnią rolę węzłów 
przenoszenia chorób zakaźnych czy wirusów.

17. Studenci italianistyki Uniwersytetu Szczecińskiego zostali zaproszeni przez Centrum 
Języka i Kultury Włoskiej Uniwersytetu Rzymskiego „Tor Vergata” do udziału 
w Language Cafe, czyli wirtualnym spotkaniu dla wszystkich studentów zagranicznych 
zapisanych na Universita di Roma Tor Vergata i wybranych grup europejskich 
studentów studiujących język i kulturę włoską. Language Cafe oferuje możliwość 
poprawy umiejętności komunikacyjnych i interakcji w języku włoskim poprzez 



pogłębienie wiedzy o kulturze i tradycji Słonecznej Italii. W pierwszym z serii 6 spotkań 
wezmą udział dr.hab. prof. US Angelo Rella, dr Diana Del Mastro (Uniwersytet 
Szczeciński) i prof. Florinda Nardi (Dyrektor Clici - Uniwersytet Roma Tor Vergata).

18. #USzczęśliwiaj to wielopłaszczyznowy projekt Samorządu Studenckiego Uniwersytetu 
Szczecińskiego, który w czasie nauki zdalnej ma na celu m.in. integrację studentów. 
W ramach projektu studenci będą mieli możliwość: rozwoju umiejętności i kompetencji 
dzięki organizowanym szkoleniom z zakresu przygotowania do wejścia na rynek pracy 
we współpracy z Akademickim Biurem Karier US oraz firmą Coloplast; uczestnictwa 
w wydarzeniach kulturalnych takich jak: ogólnouczelniany Quiz z Wiedzy o Serialu 
FRIENDS oraz w kinie plenerowym na Wyspie Grodzkiej; spróbować swych sił 
w konkursie grantowym dla kół naukowych i organizacji studenckich, w których do 
wygrania jest łączna kwota w wysokości 15 000 zł na działalność; uczestniczyć 
w cyklicznych konkursach, w których można wygrać nowości muzyczne oraz gadżety 
uniwersyteckie; wziąć udział w konkursie grantowym dotyczącym podnoszenia jakości 
kształcenia, w którym można wygrać 5 000 zł na realizację projektu. Chcemy nadrobić 
to, co utraciliśmy podczas pandemii mówi - podkreśla szef Samorządu Studenckiego 
US - Piotr Zaremba. Naszym głównym celem jest właśnie to, żeby uszczęśliwiać 
studentów, przede wszystkim w czasach nauki zdalnej, kiedy ta aktywność kulturalna 
i wydarzenia kulturalne przeniosły się do wirtualnego świata. Wielka pochwała 
i gratulacje dla Przewodniczącego Samorządu Studenckiego.

19. Akcja szczepień przeciw COVID-19 nie zwalnia w kraju i na Uniwersytecie 
Szczecińskim. Pan Rektor zachęcił do szczepienia się i poinformował, że więcej 
informacji na ten temat przekaże Pani Prorektor ds. Organizacji.

20. W ostatni weekend w Budzistowie k. Kołobrzegu odbyły się prestiżowe Ogólnopolskie 
zawody jeździeckie w skokach przez przeszkody. Do Budzistowa przyjechali wysokiej 
klasy polscy i niemieccy zawodnicy, a luzowanie obostrzeń pozwoliło również na 
udział publiczności. Finał Małej Rundy patronatem objął Rektor US prof. dr hab. 
Waldemar Tarczyński. Do podkołobrzeskiej miejscowości dotarło ponad 200 
zawodników, w tym polskie i niemieckie gwiazdy jeździectwa. W zawodach udział 
wzięło pięciu mistrzów Polski z ubiegłych lat, a także dwóch aktualnych: Wojtek 
Wojcianiec i Paweł Spisak. Zdobywcą Grand Prix został Mateusz Tyszko z Klubu 
Jeździeckiego Tuszyński Garbówek. Warto podkreślić, że jedną z przeszkód, w biało- 
niebieskich barwach, ufundował Uniwersytet Szczeciński. Na zawodach obecni byli 
również przedstawiciele Uczelni - Prorektor ds. Organizacji prof. Kinga Flaga- 
Gieruszyńska oraz Kanclerz Andrzej Jakubowski, którzy wręczyli zwycięzcom, 
ufundowane przez Uczelnię puchary.

21. Instytut Nauk o Morzu i Środowisku Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu dzisiejszym 
zaprasza na wirtualny Dzień Otwarty. W tym roku pod hasłem „Nasze studia mają 
klimat!” prezentowane będą kierunki studiów: Geografia; Oceanografia; Geologia oraz 
nowość: Eksploatacja zasobów naturalnych. Na odwiedzających będą czekali 
wykładowcy i studenci Instytutu, którzy rozwieją wszelkie wątpliwości dotyczące 
poszczególnych kierunków, rekrutacji, przebiegu studiów oraz wskażą możliwości 
zatrudnienia po uzyskaniu dyplomu. Przybliżą oni również meandry życia 
studenckiego, m.in. pracę w kołach naukowych, aktywny udział w rejsach badawczych 
i realizacji projektów naukowych, a także opowiedzą o wymianie międzynarodowej, 
stażach i stypendiach.

22. W dniu 25 maja br. w Studiu SI Polskiego Radia Szczecin podpisane zostało 
Porozumienie dotyczące współpracy naszej Uczelni ze szczecińską rozgłośnią. Podczas 
spotkania podkreślano, że stronom zależy na współpracy w dwóch kluczowych 



obszarach: medialnym oraz naukowym, celem dbałości o podniesienie jakości przekazu 
medialnego. Oba podmioty realizują zadania publiczne i powinny wspierać się 
w realizacji swoich misji. Porozumienie daje naszym studentom możliwość odbywania 
praktyk dziennikarskich, dzięki którym będą mogli korzystać z wiedzy i doświadczenia 
dziennikarzy rozgłośni. Natomiast eksperci Uniwersytetu Szczecińskiego, swymi 
komentarzami i opiniami, będą stanowić merytoryczne wsparcie dziennikarzy Radia 
Szczecin przy realizacji wspólnych projektów.

23. Zapraszamy na pierwszą konferencję w ramach projektu Interreg „Morze - Pomorze 
- Pogranicze - miejscem polsko-niemieckiego dialogu. Transgraniczna sieć współpracy 
w nauce i edukacji historycznej Nadodrza i strefy bałtyckiej”. Wydarzenie rozpoczyna 
się dzisiaj. Międzynarodowa konferencja naukowa „Border fears in the Baltic 1918- 
1991”/Lęki pograniczne na obszarze bałtyckim 1918-1991” konferencja potrwa od 27 
do 29 maja w trybie online przez ZOOM po polsku i po angielsku z tłumaczeniem 
symultanicznym. Projekt ma na celu rozwinięcie współpracy transgranicznej 
peryferyjnie położonych instytucji, prowadzących działalność edukacyjną i naukową, 
wymianę doświadczeń między partnerami oraz innymi podmiotami działającymi na 
pograniczu polsko-niemieckim. W projekcie udział biorą: Instytut Historyczny 
Uniwersytetu Szczecińskiego, Muzeum w Schwedt, Katedra Zabytkoznawstwa 
Europejskiego Uniwersytetu Viadrina we Frankfurcie nad Odrą oraz partnerzy 
stowarzyszeni: Instytut Historii Uniwersytetu w Greifswaldzie, Pommersches 
Landesmuseum i Muzeum Archeologiczno-Historycznemu w Stargardzie.

24. „Diagnoza potrzeb i oczekiwań uczniów oraz nauczycieli szkół podstawowych 
w Szczecinie w przededniu powrotu do edukacji bezpośredniej” - to wspólny projekt 
badawczy Instytutu Pedagogiki, Urzędu Miasta oraz dyrektorów szczecińskich 
podstawówek. Uczniowie powoli wracają do szkół - przed nimi wiele wyzwań 
związanych z ponowną adaptacją do edukacji stacjonarnej. Pytanie o to, jak 
zorganizować pracę szkół po pandemii, by zarówno uczniowie, jak i nauczyciele czuli 
się w niej dobrze i bezpiecznie, zadali sobie dyrektorzy szczecińskich szkół 
podstawowych. Z tym pytaniem zwrócono się również do Instytutu Pedagogiki. 
Efektem pierwszych rozmów i konsultacji jest projekt badawczy realizowany we 
współpracy z Wydziałem Oświaty Urzędu Miasta Szczecin oraz dyrektorami 
szczecińskich szkół podstawowych pn. Diagnoza potrzeb i oczekiwań uczniów oraz 
nauczycieli szkół podstawowych w Szczecinie w przededniu powrotu do edukacji 
bezpośredniej. Badania mają dostarczyć przesłanek dla rekomendacji, które pomogą 
szczecińskim szkołom podstawowym w pełnym wykorzystaniu ich potencjału dla 
wsparcia uczniów w powrocie do edukacji stacjonarnej od nowego roku szkolnego. 
Kierowniczkami projektu są: dr Edyta Sielicka oraz dr Barbara Chojnacka.W skład 
zespołu badawczego wchodzą: dr hab. Anna Murawska, Prof. US, dr hab. Justyna 
Nowotniak, Prof. US, dr Rafał Iwański oraz konsultacje metodologiczne dr. Albert 
Terelak (Instytut Socjologii).

25. „Efektywne zarządzanie czasem”- szkolenie dla studentów US. Akademickie Biuro 
Karier US we współpracy z UniCredit Services zapraszają na szkolenie „Efektywne 
zarządzanie czasem”, które odbędzie się online 07.06.2021 r. Celem szkolenia jest 
rozwinięcie umiejętności związanych z efektywnym zarządzaniem czasem, zarówno 
w obszarze prywatnym, jak i zawodowym. Poszczególne cele szkolenia związane są 
z nabyciem umiejętności w zakresie: definiowania priorytetów; praktycznego 
planowania i organizowania życia/pracy; skutecznego wykorzystania dostępnych 
narzędzi/metod zarządzania czasem; wykonywania zadań pod presją czasu; 
identyfikacji i redukowania czynników zaburzających wykonywanie zadań.



26. Zbliża się uroczysta promocja doktorów i doktorów habilitowanych, która odbędzie się 
10 czerwca br. Uroczystość odbędzie się trybie bezpośrednim, a szczegóły będą na 
bieżąco przekazywane.

Następnie Pan Rektor przekazał głos Pani Prorektor ds. Organizacji dr hab. Kindze 
Fladze-Gieruszyńskiej, prof. US, w związku z tym, iż ze względu na inne obowiązki Pani 
Prorektor będzie musiała opuścić posiedzenie Senatu. Pani Profesor uzupełniła wcześniejszą 
wypowiedź Pana Rektora w zakresie szczepień, informując, że wszystkie osoby, które zgłosiły 
chęć zaszczepienia do Pana Kanclerza są na bieżąco rejestrowane. Dzięki staraniom Pana 
Kanclerza, na rzecz Uniwersytetu Szczecińskiego zostało zabezpieczone 990 dawek 
szczepionki. Podczas swojej wypowiedzi Pani Prorektor rozwiała wątpliwości dotyczące 
powrotu do pracy pracowników Uniwersytetu, którzy nie chcą skorzystać ze szczepienia, ale 
chcieliby nadal kontynuować pracę zdalną z tego powodu. Pani Prorektor podkreśliła, że 
w obecnej sytuacji powszechności szczepienia dla pracowników Uczelni, stan zaszczepienia 
lub niezaszczepienia jest prywatną sprawą pracownika i brak zaszczepienia nie będzie 
przesłanką do dalszego korzystania z pracy zdalnej. Następnie Pani Profesor poinformowała, 
że wypracowany został Regulamin nagród dla pracowników niebędących nauczycielami 
akademickimi. W tym miejscu Pani Profesor zaznaczyła, że na podstawie tego regulaminu do 
30 czerwca br. kierownicy będą mieli czas na złożenie wniosków o nagrodę dla swoich 
pracowników. W celu odpowiedniego przygotowania wniosków kierownicy otrzymają 
informację w tym zakresie. Pani Prorektor poprosiła aby uzasadnienia wniosków o nagrodę 
były pogłębione, ponieważ nie będą przyjmowane uzasadnienia typu: pracownik wzorowo 
wykonuje swoją pracę, gdyż są to uzasadnienia daleko niewystarczające. Następnie zachęciła 
do zapoznania się z nowym Regulaminem awansowania i zatrudniania w Uniwersytecie 
Szczecińskim, który po pozytywnym zaopiniowaniu przez związki zawodowe wszedł w życie 
oraz poinformowała, że kończą się prace redakcyjne nad Regulaminem pracy, który 
w przyszłym tygodniu trafi do opiniowania związków zawodowych, a także trwają prace nad 
unowocześnieniem Regulaminu wynagradzania. Pani Profesor zaakcentowała, że cały czas 
trwają prace nad tym, aby mieć akty prawne, które będziemy mogli przestrzegać, a nie jak 
w przypadku nagród, gdzie podstawowym problemem w poprzednich latach było to, że tego 
zarządzenia po prostu nie było. Pan Rektor dodał, że koniecznym była zmiana regulaminów, 
ze względu na zmianę przepisów czy nieadekwatność do stanu obecnego. Pan Rektor podkreślił 
również, że praca nad tymi wielostronicowymi dokumentami jest bardzo żmudna, wymaga 
wielu poprawek i konsultacji, a także ujednolicenia, aby były zgodne zarówno ze Statutem, jak 
i prawem, i sytuacja ta spowodowała niemal półroczne opóźnienie we wprowadzaniu tych 
aktów. W tym miejscu JM Rektor podziękował wszystkim, którzy uczestniczyli w pracach nad 
tymi dokumentami, a także podkreślił, że dobre przygotowanie tych aktów, to komfort na 
przyszłość i kolejne kilkanaście lat będzie wolne od zmian regulaminów.

Jako kolejny głos zabrał Pan Prorektor ds. Nauki prof. dr hab. Andrzej Skrendo. Pan 
Prorektor poinformował, że w ramach programu „Grant dla doktorantów” rozdano granty dla 
112 doktorantów naszej Uczelni, na łączną kwotę ok. 200 000 zł. Średnia kwota grantu to ok. 
1 800 zł. Pan Profesor poinformował również, że do udziału w konferencji multidyscyplinamej 
doktorantów Uniwersytetu Szczecińskiego, która odbędzie się w czerwcu br., zgłosiło się 
i potwierdziło swój udział 186 doktorantów z kraju i z Europy. Liczba ta jest powodem do 
radości. Pan Prorektor powiadomił też, że Pan Profesor Mariusz P. Dąbrowski otrzymał grant 
w konkursie Preludium Bis na kwotę blisko 400 000 zł, finansowany przez Narodowe Centrum 
Nauki. Konkurs Preludium Bis to konkurs na projekty badawcze realizowane przez 
doktorantów w szkołach doktorskich, stypendium dla doktorantów w całości pokrywa NCN. 
Jest to projekt, który po raz pierwszy w ramach Preludium Bis będzie realizowany na 



Uniwersytecie Szczecińskim w Szkole Doktorskiej US. Pan Prorektor przekazał gratulacje dla 
Pana Profesora. Następnie Pan Prorektor przypomniał, że skierowana została prośba do 
Dyrektorów i szefów Czasopism Naukowych o przeanalizowanie możliwości stworzenia 
odwołania od przyznanej punktacji. Do tej pory wpłynęło 10 odwołań od 10 naszych Czasopism 
Naukowych, które zostały przesłane do Warszawy. Do połowy czerwca powinna zostać 
zamknięta kwestia eksportu naszych publikacji do systemu SEDN. Jest to bardzo poważna 
i skomplikowana procedura 2; technicznego punktu widzenia. Również w czerwcu zostanie 
przeprowadzona pierwsza tura akcji wypełniania oświadczeń o przypisaniu publikacji. Pan 
Prorektor poinformował także o tym, że jest już raport z wykonania planu wydawniczego 
z danymi na półrocze 2021 roku. Wykonanie to nie jest imponujące, ale w połowie roku zwykle 
takie bywało, choć w roku ewaluacyjnym można było oczekiwać, że będzie lepsze. Pan 
Prorektor polecił uwadze dyrektorów instytutów monitoring wykonania planów 
wydawniczych.

Następnie głos zabrała Pani Prorektor ds. Studenckich dr hab. Katarzyna Kotarska, prof. 
US. Pani Prorektor podziękowała za odzew na apel i pomoc dla chorego chłopca, dzięki czemu 
udało się zebrać wymaganą na leczenie kwotę. Pani Profesor powiadomiła, że w najbliższym 
czasie organizowane będzie szkolenie w zakresie pomocy psychologicznej w pracy z trudnym 
studentem, a także pracy w warunkach stresogennych. Szkolenie to będzie dotyczyło studenta 
zarówno o obniżonym nastroju, jak i agresywnego. W najbliższym czasie stosowny mail 
zostanie wysłany do dziekanów wydziałów. Pani Prorektor powiedziała, że chciałaby zaprosić 
na to szkolenie kierowniczki Sekcji Studenckiej i pracowników, a także dziekanów 
i prodziekanów oraz Dział Spraw Studenckich - osoby które są najbardziej narażone na tego 
typu zachowania ze strony studentów. W przypadku zapotrzebowania na takie szkolenia, będą 
one przeprowadzane również na wydziałach. 14 czerwca odbędzie się konferencja prasowa, na 
której oficjalnie rozpocznie się proces rekrutacji. W związku z konferencją Pani Prorektor 
w dniu jutrzejszym spotka się z komisjami wydziałowymi. Na spotkaniu tym przedstawione 
zostaną pewne zmiany, zakresy obowiązków oraz te informacje, które niezbędne są aby 
rekrutacja odbyła się w sposób efektywny. Zostanie wprowadzona innowacja dotycząca 
systematycznych kontaktów mailowych z dziekanami wydziałów i dyrektorami instytutów, 
przed posiedzeniami Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej, w celu wspólnych uzgodnień 
w sprawach polityki kadrowej i rekrutacyjnej. Pani Profesor poinformowała również o tym, że 
1 lipca br. o godz. 10:00 w Auli przy ul. Krakowskiej odbędzie się Absolutorium 
Uniwersyteckie. Na spotkanie to zaproszone zostaną władze rektorskie, władze wydziałów 
i instytutów oraz wyróżnieni studenci. Natomiast na przełomie września i października br. 
odbędzie się otwarcie Akademickiego Centrum Wsparcia i Rozwoju. Powiadomiła także, że 
z Działu Promocji został oddelegowany na okres 4 miesięcy, 3-osobowy zespół, w celu 
wsparcia Działu Spraw Studenckich w zakresie rekrutacji i promocji. Pani Prorektor 
poinformowała też, że poszczególne kierunki Wydziału Humanistycznego, które znajdują się 
na ul. Cukrowa - Krakowska, będą przeniesione na Wydział Humanistyczny, tak aby sesja 
odbyła się już na ul. Piastów. Poinformowała również, że w przypadku otrzymania ciekawych 
ofert szkoleń dla pracowników z firmy Santander, na bieżąco będzie je przesyłała do dziekanów 
wydziałów.

Po wypowiedziach Pani Prorektor ds. Studenckich głos zabrała Pani Prorektor ds. 
Kształcenia Renata Podgórzańska, prof. US. Pani Prorektor powiedziała o pracy jaka została 
wykonana na wydziałach i w instytutach w ostatnich dwóch miesiącach, czego efektem są 
dzisiejsze uchwały, dotyczące programów kształcenia nowych i istniejących kierunków. 
Powiedziała, że szczególnie w zakresie nowych kierunków ważnym jest, aby rekrutacja na nie 
była efektywna. Obecnie trwają jeszcze prace nad studiami podyplomowymi i na kolejnym 
Senacie przedstawione zostanę do zatwierdzenia programy tych studiów. Pani Prorektor 



poinformowała również, że po wprowadzeniu programu naprawczego kierunek Matematyka, 
uzyskał pozytywną ocenę PKA, jest to bardzo ważne, gdyż kierunek ten ponad dwa lata temu 
otrzymał ocenę warunkową. Obecnie rozpoczyna się czas bardzo intensywnej pracy - czerwiec 
i lipiec to czas obron prac dyplomowych. Wyzwaniem dla dziekanatów, będzie praca w nowym 
systemie E-proDziekan, w którym będą przeprowadzane procedury obrony prac dyplomowych. 
W dniu wczorajszym Pani Prorektor miała przyjemność testowania tego systemu, który wydaje 
się być opracowany jasno i przejrzyście. W zakresie tego oprogramowania przewidziane są 
szkolenia, w pierwszej kolejności dla dziekanatów, a w następnej dla zainteresowanych 
pracowników dydaktycznych. Następnie Pani Profesor poinformowała, że w przyszłym 
tygodniu opracowana zostanie w postaci zarządzenia procedura związana z przeprowadzaniem 
obron w trybie bezpośrednim i w trybie zdalnym oraz o zamyśle dotyczącym możliwości 
realizowania przez studentów drugich specjalności na studiach. Pierwsza specjalność, która jest 
obligatoryjna i wynika z programów studiów i druga dla chętnych studentów, obwarowana 
opłatą. W tym względzie przeprowadzone zostaną rozmowy z Samorządem Studenckim. Na 
zakończenie Pani Prorektor zwróciła się do dziekanów wydziałów w związku z przystąpieniem 
do rozliczenia kończącego się roku akademickiego - sprawozdania z wykonania zajęć 
dydaktycznych, a także, w związku z przygotowywaniem się do organizacji kolejnego roku 
akademickiego. Pani Profesor zwróciła uwagę na potrzebę racjonalizacji organizacji 
kształcenia oraz na dokumenty jakie powinny zostać przekazane w celu możliwości sprawnego 
przygotowania nowego roku akademickiego.

Następnie JM Rektor dokonał wprowadzenia do sprawozdania finansowego, które 
omówione zostanie przez Prorektora ds. Finansów. Pan Rektor wskazał, że rok 2020 był bardzo 
trudnym rokiem, zarówno ze względu na pandemię, jak i wybory, i zmianę władz Uczelni, 
a także 8-miesięczne finanse poprzedniej władzy i jeden kwartał nowej władzy. Pan Rektor 
odniósł się również do wspomnianej już na wcześniejszym Senacie sytuacji finansowej 
dotyczącej braku w subwencji funduszy na wypłaty za nadgodziny. Pan Rektor przypomniał, 
że rozliczenie zeszłego roku w tym zakresie, to kwota 10 000 000 zł do zapłaty, bez źródła 
finansowania. W przypadku kolejnych dwóch lat w ten sposób finansowanych, Uczelnia 
musiałaby ogłosić bankructwo. JM Rektor przypomniał, że w latach 2011 - 2012, udało się 
kwotę 10 000 000 zł za nadgodziny, obniżyć do kwoty 2 000 000 zł, jak również, że w tamtym 
czasie Uczelnia miała silne źródło finansowania jakim było czesne - czego obecnie w zasadzie 
nie ma. Aby nie zbankrutować należałoby obecnie zastanowić się nad podniesieniem pensum, 
czy rozważyć sytuację obniżenia stawki za godziny ponadwymiarowe. Tego typu działanie jest 
zarówno nieludzkie, jak i nie prospołeczne. Pan Rektor poinformował, że w czerwcu 
przedstawione zostaną działania, jakie władze rektorskie zamierzają podjąć w tym zakresie, 
odnośnie przyszłego roku akademickiego, szczególnie, że sytuacji tej nie można pozostawić 
w takim stanie. Pan Rektor zaznaczył również, że dodatkowo do sprawozdania finansowego 
dochodzi kwestia braku czesnego - czesne jakie wpływa do Uczelni w okresie pandemicznym 
niczego nie pokrywa, podobnie jak bardzo niskie obecnie są wpływy za akademiki - aktualnie 
Uniwersytet dokłada około 4 000 000 zł do utrzymania infrastruktury. JM Rektor zwrócił 
również uwagę na poniesione w 2020 roku w związku z pandemią koszty, dotyczące 
codziennego funkcjonowania, takie jak: zakup sprzętu komputerowego, laptopów, środków do 
dezynfekcji, płyt pleksi i tym podobnych, co kosztowało Uczelnię kilkaset tysięcy złotych 
nieplanowanych wydatków. To co dzisiaj ratuje Uczelnię - to sprzedaż nieruchomości, ale Pan 
Rektor podkreślił bardzo wyraźnie, że nieruchomość sprzedaje się tylko raz i pieniądze za nią 
również wydaje się tylko raz. Warto sprzedać tylko taką nieruchomość, która już nie służy 
Uczelni, tym bardziej, że w trakcie kampanii wyborczej tego typu działania nie były przez 
obecne władze popierane. Kończąc wypowiedź Pan Rektor dodał, że sprawozdanie, które 
będzie omawiał Pan Prorektor ds. Finansów zostało zaakceptowane przez Radę Uczelni, 



natomiast w połowie czerwca Radzie Uczelni zostanie przedstawiony plan rzeczowo - 
finansowy na 2021 rok, który po zaakceptowaniu zostanie przedstawiony na posiedzeniu 
Senatu w miesiącu czerwcu. Pan Rektor podziękował służbom Pana Kwestora i Pana 
Kanclerza, a także wszystkim zaangażowanym osobom, za to, że pomimo trudnej sytuacji 
wynik finansowy Uczelni jest dodatni.

Jako ostatni głos zabrał Prorektor ds. Finansów dr hab. Jacek Batog, prof. US, który 
powiedział, że trwają prace nad ostateczną wersją planu rzeczowo - finansowego, która 
zostanie zaprezentowana Radzie Uczelni w dniu 13 czerwca. Po zaakceptowaniu dokument 
zostanie przedstawiony na czerwcowym Senacie wraz z informacją dotyczącą poziomu 
i sposobu podziału subwencji i dotacji, a także propozycje działań zmierzających do 
ustabilizowania sytuacji finansowo - ekonomicznej Uczelni. Następnie Pan Prorektor 
poinformował, że Rada Uczelni na posiedzeniu w dniu 12 maja, uchwałą nr 3/2021 zatwierdziła 
sprawozdanie finansowe Uniwersytetu Szczecińskiego za rok 2020, a także zatwierdziła 
przeznaczenie zysku w kwocie: 215 050 038 zł na zwiększenie funduszu zasadniczego. Pan 
Prorektor przedstawił dane dotyczące bilansu i rachunku zysku i strat, potwierdzające 
wcześniejszą wypowiedź JM Rektora w tej materii. Wskazał, że suma aktywów, które posiada 
Uczelnia praktycznie nie uległa zmianie, natomiast dość duża zmiana nastąpiła pomiędzy 
aktywami trwałymi, a aktywami obrotowymi na poziomie 35 000 000 zł. Zmiana ta wynika 
z tego, że do 25 maja br. Uczelnia posiadała obligacje, które w poprzednim roku znajdowały 
się w inwestycjach długoterminowych, a w roku 2020 w inwestycjach krótkoterminowych. Jest 
to kwota 29 025 000 zł - 2 dni temu nastąpił wykup tych obligacji. Środki te będą stanowiły 
główne źródło pokrycia planów inwestycyjnych Uczelni, które przewidziane są w obecnym 
i następnych latach. Pan Prorektor tak jak wcześniej JM Rektor podziękował służbom Pana 
Kanclerza, Pana Kwestora i innym komórkom za zaangażowanie i działania, które pozwoliły, 
że wynik finansowy Uniwersytetu jest dodatni, i które spowodują, że w roku 2021 również 
wynik finansowy będzie dodatni.

JM Rektor zapytał czy są pytania w sprawie sprawozdania finansowego za rok 2020? 
W związku z brakiem pytań Pan Rektor przeszedł do następnego punktu porządku obrad i zajął 
się omówieniem planowanych remontów i inwestycji. Koszt planowanych remontów wynosił 
ok. 2 000 000 zł, jednak ze względu na dbałość o infrastrukturę Uniwersytetu poziom środków 
na ten cel został podniesiony do kwoty ok. 4 800 000 zł, na który składają się m in.: remonty 
klatek schodowych, zagospodarowanie terenu, remont pracowni Instytutu Fizyki czy innych 
pomieszczeń. Ponad 1 000 000 zł wydatkowano na remonty w akademikach, które muszą być 
przygotowane na przyjęcie studentów we wrześniu. Pan Rektor podkreślił, że same koszty 
dotyczące usuwania awarii wyniosły ponad 700 000 zł. Uczelnia wnioskuje o dodatkowe środki 
na inwestycje do Ministerstwa i jeżeli tylko jest taka możliwość, wówczas remonty 
modernizacyjne kwalifikowane są jako inwestycje. Obecnie złożone są wnioski na lata 2021 - 
2023 na kwotę blisko 69 000 000 zł, natomiast plan na inwestycje w latach 2020 - 2021 to 
blisko 26 000 000 zł, który obejmuje np. windę na ul. Narutowicza czy domki wypoczynkowe 
w Pogorzelicy.

W związku z brakiem wypowiedzi w powyższej sprawie Pan Rektor przekazał głos 
Panu Przewodniczącemu Uczelnianej Komisji Wyborczej dr hab. Christianowi Lisowi, prof. 
US, który omówił uchwałę dotyczącą odwołania ze składu Uczelnianej Komisji Wyborczej, 
w związku z wnioskiem Pani dr Agnieszki Mateme.

Przewodnicząca Komisji ds. Statutowych dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US 
poinformowała, że Komisja zaakceptowała pozytywnie projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów zarządzono głosowanie.



Uchwała w sprawie odwołania ze składu Uczelnianej Komisji Wyborczej - dr Agnieszka 
Materne
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 37,
Liczba głosów „za” - 37,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Następnie Pan Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej omówił uchwałę 
dotyczącą powołania członka Uczelnianej Komisji Wyborczej, która jest konsekwencją 
wcześniej podjętej uchwały, w związku z powstaniem wakatu.

Przewodnicząca Komisji ds. Statutowych dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US 
poinformowała, że Komisja zaakceptowała pozytywnie projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie powołania członka Uczelnianej Komisji Wyborczej - dr Jacek Moroz
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 38,
Liczba głosów „za” - 37,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 1.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu tajnym przyjął powyższe uchwały 
bezwzględną większością głosów.

Kolejna uchwała również została omówiona przez Pana Przewodniczącego Uczelnianej 
Komisji Wyborczej.

Przewodnicząca Komisji ds. Statutowych dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US 
poinformowała, że Komisja zaakceptowała pozytywnie projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przeprowadzenia wyborów 
uzupełniających do Rady Naukowej Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku na kadencję 
2021-2024
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 40,
Liczba głosów „za” - 40,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął powyższą uchwałę 
bezwzględną większością głosów.

Również następna uchwała została omówiona przez Pana Przewodniczącego 
Uczelnianej Komisji Wyborczej.



Przewodnicząca Komisji ds. Statutowych dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US 
poinformowała, że Komisja zaakceptowała pozytywnie projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przeprowadzenia wyborów 
uzupełniających do Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego na kadencję 2020-2024 
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 39,
Liczba głosów „za” - 39,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął powyższą uchwałę 
bezwzględną większością głosów.

Pan Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej dr hab. Christian Lis, prof. US, 
streścił uchwałę oraz poinformował, że w dniu 11 maja br. odbyły się wybory uzupełniające do 
wskazanego Instytutu. Zgłoszono dwie kandydatury, a mandat zdobyła Pani dr Barbara Osuch.

Przewodnicząca Komisji ds. Statutowych dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US 
poinformowała, że Komisja zaakceptowała pozytywnie projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie stwierdzenia ważności wyborów uzupełniających do Rady Naukowej 
Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu 
Szczecińskiego na kadencję 2021-2024
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 40,
Liczba głosów „za” - 40,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął powyższą uchwałę 
bezwzględną większością głosów.

Do omówienia kolejnej uchwały poproszona została Pani Prorektor ds. Kształcenia dr 
hab. Renata Podgórzańska, prof. US. Pani Prorektor wyjaśniła, że Minister Edukacji i Nauki, 
zwrócił się do Wydziału Teologicznego w sprawie realizacji studiów podyplomowych Etyka 
dla Nauczycieli, które aby Wydział Teologiczny mógł przyjąć, Senat Uniwersytetu 
Szczecińskiego musi wyrazić pozytywną opinię.

Przewodnicząca Komisji ds. Statutowych dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US 
poinformowała, że Komisja zaakceptowała pozytywnie projekt uchwały oraz pogratulowała 
Księdzu Dziekanowi Wydziału Teologicznego za tak prestiżową możliwość prowadzenia 
studiów podyplomowych.

W związku z brakiem głosów zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie zlecenia przez Ministra Edukacji i Nauki wykonania zadania 
w dziedzinie nauczania
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,



Liczba głosujących - 39,
Liczba głosów „za” - 37,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 2.

Następnie Pani Prorektor ds. Kształcenia dr hab. Renata Podgórzańska, prof. US 
zreferowała uchwałę dotyczącą studiów inżynierskich o kierunku eksploatacja zasobów 
naturalnych, jest to interesujący projekt Wydziału Nauk Ścisłych i Przyrodniczych.

Przewodnicząca Komisji ds. Statutowych dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US 
poinformowała, że Komisja zaakceptowała pozytywnie projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie ustalenia programu studiów dla kierunku eksploatacja zasobów 
naturalnych
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 40,
Liczba głosów „za” - 40,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się — 0.

Kolejna uchwała również została omówiona przez Panią Prorektor ds. Kształcenia, to 
projekt Wydziału Nauk Ścisłych i Przyrodniczych.

Przewodnicząca Komisji ds. Statutowych dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US 
poinformowała, że Komisja zaakceptowała pozytywnie projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie ustalenia programu studiów dla kierunku Hydrobiology (studia 
w języku angielskim)
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 39,
Liczba głosów „za” - 39,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się — 0.

Pani Prorektor ds. Kształcenia, omówiła uchwałę i poinformowała, że program studiów 
dla kierunku informatyka w biznesie, to projekt Wydziału Ekonomii, Finansów i Zarządzania.

Przewodnicząca Komisji ds. Statutowych dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US 
poinformowała, że Komisja zaakceptowała pozytywnie projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów zarządzono głosowanie.

Uchwala w sprawie ustalenia programu studiów dla kierunku informatyka w biznesie
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 38,
Liczba głosów „za” - 38,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.



Pani Prorektor ds. Kształcenia, omówiła kolejną uchwałę i poinformowała, że 
inicjatorem tego projektu jest Wydział Prawa i Administracji.

Przewodnicząca Komisji ds. Statutowych dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US 
poinformowała, że Komisja zaakceptowała pozytywnie projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie ustalenia programu studiów dla kierunku prawo ochrony zasobów 
naturalnych
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 40,
Liczba głosów „za” - 40,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Następnie Pani Prorektor ds. Kształcenia dr hab. Renata Podgórzańska, prof. US 
zreferowała uchwałę dotyczącą programu studiów dla kierunku prawo transportowe 
i ubezpieczeń transportowych, to również projekt Wydziału Prawa i Administracji.

Przewodnicząca Komisji ds. Statutowych dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US 
poinformowała, że Komisja zaakceptowała pozytywnie projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie ustalenia programu studiów dla kierunku prawo transportowe 
i ubezpieczeń transportowych
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 39,
Liczba głosów „za” - 39,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Pani Prorektor ds. Kształcenia, omówiła uchwałę i poinformowała, że jest to projekt 
Wydziału Nauk Ścisłych i Przyrodniczych.

Przewodnicząca Komisji ds. Statutowych dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US 
poinformowała, że Komisja zaakceptowała pozytywnie projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie ustalenia programu studiów dla kierunku zarządzanie ochroną 
środowiska przyrodniczego
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 40,
Liczba głosów „za” — 40,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Kolejna uchwała również została omówiona przez Panią Prorektor ds. Kształcenia, to 
projekt Wydziału Humanistycznego.

Przewodnicząca Komisji ds. Statutowych dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US 
poinformowała, że Komisja zaakceptowała pozytywnie projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów zarządzono głosowanie.



Uchwała w sprawie ustalenia programu studiów dla kierunku polonistyczno- 
germanistyczne wspólne studia nauczycielskie (studia w języku polskim i niemieckim) 
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 39,
Liczba głosów „za” - 39,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Ostatnia uchwała dotycząca 51 programów studiów pierwszego i drugiego stopnia 
wynikająca z rekonstrukcji programów kształenia również została omówiona przez Panią 
Prorektor ds. Kształcenia.

Przewodnicząca Komisji ds. Statutowych dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US 
poinformowała, że Komisja zaakceptowała pozytywnie projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie ustalenia programu studiów dla kierunków prowadzonych 
w Uniwersytecie Szczecińskim
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 38,
Liczba głosów „za” - 38,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął powyższe uchwały 
bezwzględną większością głosów.

Kolejne uchwały przedstawiła Pani Prorektor ds. Studenckich dr hab. Katarzyna 
Kotarskaprof. US.

Przewodnicząca Komisji ds. Statutowych dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US 
poinformowała, że Komisja zaakceptowała pozytywnie projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów zarządzono głosowanie.

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia szczegółowych zasad przyjęć na 
I rok studiów I stopnia i jednolitych magisterskich w Uniwersytecie Szczecińskim 
laureatów oraz finalistów olimpiad stopnia centralnego, laureatów konkursów 
międzynarodowych i ogólnopolskich, w tym organizowanych przez Uniwersytet 
Szczeciński w latach 2019 - 2023
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 36,
Liczba głosów „za” - 36,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Przewodnicząca Komisji ds. Statutowych dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US 
poinformowała, że Komisja zaakceptowała pozytywnie projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów zarządzono głosowanie.



Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie warunków i trybu rekrutacji oraz kryteriów 
kwalifikacji na studia pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolite studia magisterskie 
w Uniwersytecie Szczecińskim w roku akademickim 2021/2022
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 37,
Liczba głosów „za” - 37, 
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Przewodnicząca Komisji ds. Statutowych dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US 
poinformowała, że Komisja zaakceptowała pozytywnie projekt poniższej uchwały.

W związku z brakiem głosów zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie warunków i trybu rekrutacji oraz kryteriów kwalifikacji na studia 
pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolite studia magisterskie w Uniwersytecie 
Szczecińskim w roku akademickim 2022/2023
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 37,
Liczba głosów „za” - 37,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął powyższe uchwały 
bezwzględną większością głosów.

Wolne wnioski

Jako pierwsza wystąpiła Pani dr Krystyna Osadczuk, która w odniesieniu do 
wypowiedzi JM Rektora dotyczącej wypłat za nadgodziny, w imieniu Członków Senatu 
poprosiła Pana Prorektora ds. Finansów o przedstawienie zestawienia dotyczącego ilości 
nadgodzin w podziale na wydziały i kierunki. Odpowiedział JM Rektor, który poinformował, 
że takie dane są obecnie przygotowywane. Następnie Pani Prorektor ds. Kształcenia również 
wypowiedziała się w kwestii generowanych nadgodzin, podkreślając, że na ten stan wpływa 
wiele czynników. Pani Prorektor poinformowała również, że wstępne statystyki będą dostępne 
w czerwcu, natomiast ostateczne, dopiero po rozliczeniu całego roku akademickiego - kiedy 
zostaną przekazane przez wydziały sprawozdania z wykonania czynności.

Następnie głos zabrał Pan prof. dr hab. Adam Makowski, który w kontekście 
poprzedniej dyskusji poprosił o dane dotyczące informacji między instytutami, a nie tylko 
między wydziałami ze względu na to, że to instytuty decydują o przydziałach czynności, a nie 
wydziały. Pan Profesor zwrócił również uwagę na obawy związane z ewentualnymi cięciami 
dotyczącymi zbyt dużej ilości nadgodzin, które mogą dotknąć te jednostki, które obecnie 
nadgodzin nie mają - czyli mają kłopoty z ustaleniem czynności i będą przez to narażone na 
sankcje, z którymi mogą sobie nie poradzić. Odpowiedzi udzieliła Pani Prorektor ds. 
Kształcenia, która odnosząc się do pierwszej części pytania powiedziała, że dane zostaną 
przygotowane, natomiast względem drugiej części, podkreśliła, że dydaktykę kształtują 
dziekani wydziałów we współpracy z zastępcami dyrektorów instytutów - nie dyrektorzy 
instytutów, dlatego w przypadku problemów z obsadą w ramach danego instytutu ta współpraca 



z dziekanem jest niezbędna w celu wyrównania niedoborów. JM Rektor również wypowiedział 
się w tym temacie, zgadzając się ze swoją przedmówczynią. Pan Rektor podkreślił, że 
dyrektorzy instytutów nie mają zajmować się dydaktyką - tylko działalnością naukową, to 
zastępcy dyrektorów instytutów współpracują w zakresie kształtowania dydaktyki, 
w przeciwnym razie należałoby zmienić Statut, ponieważ to są postanowienia Statutu. Po Nim 
głos zabrała Pani Przewodnicząca Komisji ds. Statutowych, która potwierdziła słowa Pana 
Rektora. Przypomniała, że dualna struktura - podział na instytuty i wydziały, wynika wprost 
z postanowień Statutu, dlatego trudno jest domniemywać kompetencji dyrektorów instytutów 
do właściwości w sprawach związanych z kształceniem. Pani Przewodnicząca odniosła się 
również do innych postanowień Statutu wskazując chociażby, na wzrastającą liczbę sporów 
kompetencyjnych w zakresie postanowień Statutu, które niestety wprost z tych postanowień 
wynikają. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pani Przewodnicząca zapytała czy wniosek 
złożony przez Panią Doktor Osadczuk był wnioskiem formalnym?

JM Rektor zwrócił uwagę na to, że wypowiedź Pani Przewodniczącej tylko potwierdza, 
że od zmiany obecnie obowiązujących w Uniwersytecie Szczecińskim przepisów nie da się 
uciec. Głos raz jeszcze zabrała Pani Przewodnicząca, podkreślając, że decyzja co do momentu 
podjęcia tych tak ważnych dla Uczelni kwestii leży całkowicie w rękach Pana Rektora. Komisja 
ds. Statutowych jedynie pokazuje, że każda kolejna zmiana, która jest zgłaszana do Statutu, 
powoduje nie tylko lawinę koniecznych zmian, które wynikają z dostosowania przepisów 
niższego rzędu do postanowień statutowych, ale także powoduje, że postanowienia Statutu 
mówiąc kolokwialnie „rozjeżdżają się”. Reasumując Pani Przewodnicząca podkreśliła, że 
w legislacji przychodzi taki moment, że wielokrotnie zmieniany tekst aktu prawnego musi 
zostać zastąpiony bądź tekstem jednolitym, który jest generalną modyfikacją, bądź przyjęciem 
nowego aktu.

Następnie w odpowiedzi na wcześniej zadane pytanie Pani Doktor Osadczuk wystąpiła 
z wnioskiem formalnym o rozpoczęcie dyskusji na Senacie nad rozwiązaniem problemu 
nadgodzin. JM Rektor zwrócił jednak uwagę, że dyskusja trwa i na czerwcowym Senacie 
przekazane zostaną częściowe dane. W rozmowę włączył się Pan Profesor Makowski, który 
zwrócił się z wnioskiem formalnym o przedstawienie danych do poziomu instytutu włącznie. 
Pani Przewodnicząca Komisji ds. Statutowych uznała, że w związku z tą sytuacją, wniosek 
można potraktować łącznie, gdyż jego przedmiot jest tożsamy.

Na zakończenie głos zabrał Pan prof. dr hab. Robert Czerniawski odnośnie 
wcześniejszej wypowiedzi Pani Przewodniczącej dotyczącej sporów kompetencyjnych.

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Senatu w dniu 25 marca 2021 r.

W związku z brakiem dodatkowych wypowiedzi JM Rektor zarządził głosowanie 
w sprawie przyjęcia protokołu z posiedzenia Senatu w dniu 25 marca 2021 r.

Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących -31,
Liczba głosów „za” -31,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.



Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął protokół 
bezwzględną większością głosów.

Na zakończenie Pan Rektor przypomniał, że 10 czerwca odbędzie się uroczysta 
promocja.

Na tym punkcie wyczerpano porządek obrad, w związku z czym JM Rektor zakończył 
posiedzenie Senatu w dniu 27 maja 2021 r.

Protokół sporządziła 
mgr inż. Maria Motyka


